

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอย้างสนามกีฬา (ส่วนขยายต่อจากเดิม) หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๓๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๐๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด งบประมาณ ๓๔๕,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๖

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔

๕.๒ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพัชระ วรธิพรหมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

อนุมัติ

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ก่อสร้างถนน คสล. ขอย้างสนมกีฬา (ส่วนขยายต่อจากเดิม) หมู่ที่ 3 ต.บ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	504	ตร.ม.	-	-	3.41	1,718.64	1,718.64	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	504	ตร.ม.	495	12,474	99	2,495	14,968.80	
3	ทรายรองพื้น	25.20	ลบ.ม.	25.60	1,811	3.3	233	2,044.10	
4	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	70.73	กก.	24.75	-	3.3	-	-	
5	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	-	กก.	26.78	-	2.9	-	-	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	35	17,640	5	2,520	20,160.00	
7	ตะแกรงเหล็กฉีก wire mesh ขนาด 4 มม.@0.20	504	ตร.ม.	2,289	173,048	306	23,134	196,182.00	
8	คอนกรีต 240 ksc	75.60	ลบ.ม.	20	350	-	-	349.80	
9	โฟมหนา 1"	17.49	ตร.ม.	400	3,512	-	-	3,511.87	
10	ไม้แบบ	8.78	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
11	ค่าแรง ไม้แบบ	43.90	ตร.ม.	-	-	133	5,838.49	5,838.49	
12	ท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร (ชนิดปาก คืนราง)	4	ท่อน	333	1,332.0	140.00	560.0	1,892.0	
13	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	4	ท่อน	-	-	9.37	37.5	37.5	
14	งานดินตัด ดินขุด	-	ลบ.ม.	-	-	125	-	-	
15	งานดินถม	134.00	ลบ.ม.	53.00	7,102	46.00	6,164	13,266.00	
16	ดินลูกรัง	25.00	ลบ.ม.	85.00	2,125	55.00	1,375	3,500.00	
								<b>263,469.18</b>	

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 32.00-32.99 บาท หากค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(.....)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างสนามกีฬา (ส่วนขยายต่อจากเดิม) หมู่ที่ 3 ต.บ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างสนามกีฬา (ส่วนขยายต่อจากเดิม) หมู่ที่ 3 ต.บ้านฝาง โดยการก่อสร้างถนน คสล.

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 168.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 504.00 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. ขอยข้างสนามกีฬา (ส่วนขยายต่อจากเดิม) หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง	263,469.18	1.3074	344,459.61	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมค่าก่อสร้าง	344,459.61
ขอเป็น/ขอเบิกเพียง	สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน 345,000.00

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 684.52 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใ้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ  ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง